
 

                                                                  

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

 

V E N D I M 
 

Nr. 01 datë 18/01/1995 
 

Këshilli Bashkiak i Tiranës, i mbledhur sot me dt.18.01.1995, për të miratuar 

kërkesën e paraqitur, nga Seksioni i Kulturës dhe i Mardhënieve me Jashtë. 

Për të shpallur qytetar nderi të Qytetit të Tiranës artistin me famë botërore, 

Norman Wisdon. 

Mbas diskutimit në Këshillin Bashkiak duke vlerësuar Artistin Norman 

Wisdon, si një personalitet i lartë në fushën e kinematografisë.   

 

V E N D O S I 
 

1. Miratoi me unanimitet  të shpallë dhënien si : 

 

Qytetar Nderi i Qytetit të Tiranës, Artistin e njohur Z. Norman 

Wisdon. 
 
 
 

K R Y E T A R I 
 

BESNIK PETRELA 
 

                                                                                                                                                                            
 
 

  

 

 


